Scotus 4, 30, 115, 130, 143, 158, 198, 232, 259, 274, 300.

Set 42.

Simeon sinen 297.

Stephanus S. 21, 306, 307.

Syriaca lingua 91.

T.

Thomas S. apost. 316.

Thomas de Aquin. 5, 8, 12, 29, 30, 55, 58, 65, 73, 120, 137, 138, 139, 140, 143, 144, 149, 151, 155, 156, 157, 158, 172, 190, 210, 224, 232, 250, 251, 255, 257, 292, 295, 300.

Tartari 273.

U.

Urbanus papa 311.

Urbanus V. 211, 222.

Urbanus pap. VI. 125.

W.

Wilhelmus Conquestor 320.

Wilhelmus v. de S. Amore 300.

Witelo 307.

Wyclif de Apostasia 33, 34, 41,

99, 116, 151, 167, 187, 206, 281.

— de Ecclesia 98, 110, 206, 322.

— de Officio regis 278.

— de Potestate Pape 276.

— de Simonia 322.

— de Tempore 241.

— Serm. 278, 286.

— Trialogus 11.

Z.

Zacharias 97.

III. General Index.

(Printed in the orthography of the text.)

A.

Reservacio absolucionis ad curiam est contra regulas caritatis 340.

Argumenta quod accidentis non potest per se esse 3, 5-7, 62, 65, 69-72, 76-81, 109, 210, 220, 221.

Racio, scriptura et doctores ponunt accidentia non esse sine subiecto 71, 132, 133, 172, 173.

Quare nunc seminatur quod accidentia manent sine subiecto 188, 133, 134.

In legendis canitur quod sacramentum sit accidentis sine subiecto 6.

Fabulantes de accidentibus viderent quomodo sancti et philosophi loquuntur distinctione sacramenti et accidentis 174, 175.

A tempore apostolorum usque ad quatuor doctores florebat ecclesia, non introducendo de quiditate accidentia ignorata 223.

Cultores accidentis intelligent per accidentia ipsam substancialm 175.

— scripturam non sciunt allegare 313.

Populus est instruendus ne credit illud accidentatum quod sentit esse corpus Christi 53.

De sacramento altaris (vide et de Eucharistia 94, 95.

Secte ponunt multa circa sacramentum altaris que nesciunt fundare 220, 242.

Ecclesia non est oneranda novitatibus de sacramento altaris 71.

Sacramentum altaris alia sacramenta excedit in tribus 87.

Cause quare Christus instituit sacramentum altaris 94-95.

Quam necessaria est noticia de quiditate sacramenti altaris 109-111.

Multitudo terminorum circa sacramentum altaris introducta sine auctoritate ecclesie multum alteravit et perturbavit ecclesiam 218.

Tres erant figuri sacramenti altaris in testamento veteri 87, 88.

An sacramentum altaris sit ponderositas 183, 184.

In Wallia montusoa et Hibernia creditur quod sacramentum altaris sit albedo 185.

Errores circa quiditatem Eucharistie in singulari partibus Anglie 184-186.

Maior pars Anglicane ecclesie credit quod sacramentum altaris sit ponderositas 184.

Rime multe reperire sunt ad colendum false sacramentum altaris 216.

Prima heresis disciplinorum Christi exorta est circa sacramentum altaris 216.

In sacramento altaris que partes considerari debent 11.

Ambrosius non intendit dicere quod panis sit idemplice corpus Christi 99, 100.

— non intelligit per panem accidentis 226.

De annihilatione 52, 56.

Anselmi sententia de Eucharistia 130, 131.

Augustinus dicit panem et vinum esse sacramentum visibile 33.

— loquitur tropice de pane et vino 224.

— non intendit panem in Eucharistia destrui vel in essencia non manere 136.

Avinonica ecclesia declinat a fide de quiditate hostie 223.

B.

De benedictione 27, 28, 95.

Decretum *Ego Berengarius* non est abrogatum 4, 5, 117.

Ecclesia antiqua tenuit sentenciam Berengarii 31, 32, 107.

Confessio Berengarii et antiquum decretum sunt consona veritati 33, 34.

— figurative intelligenda est 26.

— an sit heretica 225, 226.

Berengarius confitetur panem et vinum esse sacramentum Eucaristic 30, 32.

Ecclesia ponderavit errorem et fidem revocationem Berengarii 107.

$$G_1(K_1)$$

Inaniter celebrant qui conversationem virtuosam Christi pretereunt 164.
Christus in fractura hostie non frangitur 21, 22.
— non conteritur dentibus 13.
— a bestiis non manducare 309.
— solum spiritualiter manducandus est 18.
fregit panem, antequam consecratabat 4, 122.
Manducare Christum quid est 17, 18.
Digne manducare corpus Christi valet pro vivis et mortuis 178, 179.
Nichil horribilium quam carnaliter manducare corpus et bibere sanguinem Christi 17.
Accipere corpus Christi est pie in ipsum credere 16, 17, 99.
An sentimus corpus Christi, dum sentimus sacramentum 18, 19, 20.
Questio an Christus in sacramento altaris sedet aut eius est qualitatis aut quantitatis 21.
An Christum in sacramento corporaliter videamus 19, 21, 230.
Beati in celo Deum videbunt oculo corporali 84, 85.
Christi esse in celo 89.
Modus essendi Christi supernaturalis 83, 86.
De mocione corporis Christi 231, 307, 308.
Christus non habet humanitus esse situale vel dimensionale 84.
Vulgus credit quod hoc signum sacramentalis corporis Christi sit realiter ipse Christus 38, 39, 112.
Sancti concedunt quod corpus Christi est panis 4, 303.
Ex cognitione differencie sacramenti et corporis Christi tolleretur falsus cultus idolatriandi 13.
Infinita sunt argumenta quod corpus Christi in sacramento est in signo, non corpus Christi ut est in celo, sed signum eius vicarium 303.
Intencio sanctorum quod in presencia corporis Christi consideracio nature hostie suspenditur 137.
Multi sancti nunquam cognoverunt quod Christus intellexit corpus suum sub illis accidentibus 295.
Nec substancia panis nec illud quod fuit eius forma accidentalis est realiter corpus Christi 34, 35.
Eciam laicus non crederet quod corpus Christi est septipedale 301, 302.
Adversarii infideliter abscondunt naturalem quiditatem sacramenti 143.
 Maius miraculum est cognacio Christi cum membris ecclesie quam Eucaristia 10.

D.

Christiani quomodo debent disponi ad ministrandum et recipiendum hoc sacramentum 158–160.

Christianus cavere debet ne colat illud quod moderni vocant accidens et prior ecclesia vocavit panem 62, 63.

Remedia contra cleri dominacionem 323.

De confessione 102, 328–343.

Generalis confessio inducit maiorem penitentiam 328, 335, 336.

Mala que sequuntur ex confessione auriculari 338–340.

Homo debet confiteri peccata sua secundum formam quam Deus limitat 336.

An confessio necessario sit facienda 334, 335.

Quod homo confiteatur semel in anno, non subiacet potestati sacerdotali 334, 335.

Necesse est peccatori contritione animi confiteri 332.

Homo quando debeat presbytero confiteri 331, 335.

Confessores requirunt pecuniam a confitentibus 340.

Laicus potest confidere 4, 98, 99.

Sequi debemus Christum in contiendo et sumendo hostiam 4.

Sacerdos in Anglico et aliis linquis barbaris potest confidere 90.

Idiota querit si sacerdos potest confidere in calice ligneo, vitro vel cupreо 108.

De conversione 59–61, 82–83, 216.

Multi doctores senserunt corpus Domini in sacramento 1.

Idem est dicere: Hoc est corpus meum et Hoc efficaciter et sacramentaliter figurat corpus meum 116.

Credere non potest nisi volens 280.

D.

Deus non potest multiplicari 148–150, 269.

— — — destruere substanciam partem mundi sine recompensacione 53–55, 129.

— solus est potentie infinite 243.

Videmus Deum in omni vicissitudine creature 270.

Deum apparere oculis corporalibus quomodo intelligitur 212–215.

Quomodo Deus habet esse per loca differenter a creaturis 10.

Preponderans dilectionem terrenorum indigne capit corpus Christi 170.

Dispositione hominis ad comedendum hostiam stat in dilectione Christi 169, 170.

Cause diluvii 42–44.

E.

Tria sunt in quibus sophisticatur ecclesia, cleri dominatio, tradicionum suarum magnificacio et sanctitatis sue simulacio 323.

Ecclesia primitiva transsubstanciacionem non posuit 48.

Stetit ecclesia in floribus mille annis antequam fuerat onerata ista persidia (de Eucharistia) 283.

Utile foret ecclesie non habere elemosinarios sic dotatos celebrantes 171.

Necesse est aliquos esse preeminentes in ecclesia qui sint simul pastores et doctores 280.

Nullus episcopus habet supereminenter scienciam fidei scripture ad regendum se ipsum et populum in fide Christi 289, 290.

Multi pseudoepiscopi post dotacionem ecclesie erant heretici 290.

Episcopi tenentur cognoscere quid sit hoc sacramentum, quia aliter sunt inepti informare populum 181, 183, 188, 189.

Triplex esse in Christo 89.

— in creaturis 305, 306.

Diferencia inter esum carnalem et spiritualem 18.

— inter eternitatem, evitatem et tempus 266, 267.

De Eucharistia (vide et Panis et sacramentum Altaris).

De Eucharistia sententia 1–10, 29–53.

Sacramentum Eucharistia alia sacramenta antecedit 3.

Sacerdotes in Eucharistia memorantur vite Christi 112, 177, 178.

Ad sacramentum Eucharisticum requiritur devota intencio ad memorandum Salvatorem 178.

Que sunt disponencia ad sumendum sacramentum Eucharisticum 176.

Gracie que dantur in Eucharistia 178, 179.

Eucharisticum sacramentum potest delere tam veniale peccatum quam mortale 179.

Cultus Eucharistie quando nocet 177, 179.

Fideles possunt colligere quod sacramentum Eucharisticum sit realiter panis et vinum 129, 130.

Christi locutio de Eucharistia conformis est sensui ecclesie 50.

Sacramentum Eucharisticum est forma panis et vini et non Christus vel eius pars 29.

Fideles dicunt quod Eucharistia est panis et vinum verbo Domini consecratum 118, 119.

In Eucharistia sunt simul veritas et figura 98.

De locutione tropica in Eucharistia 113, 115, 126.

Formam in Eucharistia observare debemus a Christo institutam 102.

Deus potest concedere fideli potentiam conficiendi Eucharistiam 101.

Sacramentum Eucharisticum potest confici solamente 98.

Sententia modernorum doctorum de Eucharistia 58, 59.

Sententia Rom. ecclesie de Eucharistia 31, 100. — Berengarii 30—32.

Nemo videt aliquam partem Christi in Eucharistia oculo corporali 100.

An Eucharista sit latra vel dulia adorandum 316—318.

Christus reliquit sacramentum Eucharisticum sacerdotibus celebrandum 86.

Antichristus seducit ecclesiam quod fecit eam quiditatem sacramenti Eucharisticum ignorantem 320.

Finis sacramenti Eucharisticum est quod Christus inhabitet animam per virtutes 111, 112.

False intelligentes false adorant signum ut Deum III.

In Eucharistia signum teritur et non Christus 230.

Scriptura et doctores ponunt Eucharistiam esse panem 150—153.

Bonaventura et alii somniant quod multa sunt ponenda de Eucharistia que non sunt fundabilia in scriptura 135—136.

Ecclesia tempore Innocentii III de Eucharistia locuta est ad sensum famosorum doctorum quo usa fuit ecclesia primitiva 141.

Nulla forma verborum quoad linguis et nomina in Eucharistia est requisita 4, 90.

Honor sacramenti Eucharisticum stat in vita pauperi et penali et in mundi abieccione 186.

Circa Eucharistiam fuit prima heresis 47.

Episcoporum est destruere hereses de sacramento altaris 14.

Errantes in materia de Eucharistia ut heretici sunt puniendi 6.

Frates sophisticant in materia de Eucharistia 312.

Quando quis rimatur veritatem fidei in Eucharistia, contra eum commovent populum 295.

Glosse doctorum de Eucharistia sepe sunt frivole 73.

Evangeliste commemorant quomodo Christus dicit panem et vinum esse corpus suum et sanguinem 86.

F.

Fides, spes et caritas necessarie sunt celebranti 103, 104.

Ecclesia in materie fidei sepe variavit 229.

V. Verba consecrationis figurative debent intelligi 3.
De predicacione figurativa 10—46, 119, 120,
227.

De fragilitate indisponente hominem ad cele-
brandum 175—180.

G.

De triplici gracia 176.

H.

Triplex sentencia de hostia consecrata 2.
Hostia quid sit 2.

— est panis et vinum 2.

— non est corpus Christi 1, 11.

Corpus Christi an in hostia videatur 1, 2.

— manet invisibiliter in hostia 1, 2.

Laici credunt quod hostia consecrata sit Deus
13.

Visa hostia debemus credere quod ipsa non sit
corpus Christi, sed ipsum corpus Christi est
sacramentaliter in ipsa ascensum 15, 29.

Quomodo corpus Christi in hostia mouetur
10.

An hostia sit qualitas 67, 68.

In multis ecclesiis usus spargitur quod hostia
sit qualitas 184, 185.

An hostia sit quantitas 65—67.

In diocesi Lincolniensi docetur quod hostia est
quantitas 185.

In Hibernia et Wallia docetur quod hostia est
albedo 185.

In conversione hostie est dare desicionem
panis et presenciam Christi 50, 60.

In hostia solum manent qualitates quomodo
est intelligendum 221.

Nihil paganum quam quod hostia putrefacta
Deus olet 22.

Sacerdotes frangunt hostiam, non autem corpus
Christi 11, 12.

Sumens hostiam premit dentibus sacramentum
corporis Christi 18.

Christus est in hostia ut in signo 113, 121.

Hostia est melior in uno presbytero quam in
alio 112—114.

Qua adoracione hostia sit adoranda 10.

Vix alter papa et episcopi Anglie sciant dicere
quid est hostia consecrata 108, 109.

Error circa cultum hostie dimittit caritatem in
homine 348.

Verba Hugois de sacramento altaris quomodo
sunt intelligenda 74, 75.

I.

De idempræfigacione qua creditur quod nudus
panis et vinum fient idemptice corpus Christi
et sanguis 7, 8, 190—192, 193—221, 227, 228,
291—293.

Nec fides scripture nec sancti doctores nec
leges ecclesie dictant quod panis consecratus
fiet idemptice corpus Christi 218.

Quare ieiuni accipimus sacramentum 94, 95.
Religio Christi primeva non habuit tales ima-
gines nec sanctos canonizatos 317, 318.

Sentencia de impanacione est heretica 7, 216,
221, 222, 228, 229, 291.

De mercacione indulgentiarum 340.

Opera Innocentii III describuntur 9, 274, 275,
278.

De intuicione in patria 212.

Utrum iudici licet iudicare contra veritatem
quam novit 157.

L.

Lantraneus in sua inveccione inartificiose pro-
cedit 283, 284.

Ante Lantraneum et Wimundum non erant de-
creta ecclesie remanencie panis contrarie 283.

Legende nedium sunt collecta apocrypha sed
sepe mendacia 171.

Leges humane precise de tanto sunt valide de
quanto sunt in lege Iomini fundate 323.

De locutione tropica 4, 5, 84, 123.

M.

Quomodo corpus Christi manducatur 10.

Miracula ficta de Eucharistia 1, 19, 20.

Non sunt fingenda miracula sine patencia ra-
cionis 299.

Missa sacerdotis sancti est devocius audienda
et missa peccatoris notorie est fugienda 16.

Moyses aptavit verba sua secundum capacitatem
populi 42.

Mundum relinquere quare debemus 210.

An corpus idem in numero potest multiplicari
simil et semel dimensionaliter 8, 232, 272,
298.

N.

Decretum Nicolai est probabilius quam Inno-
centii quare 210.

O.

Finis operis huius est ut tollendo errorem in
signis fidelis memoretur signatorum 323.

P.

Panis demonstratur pronomine 80, 90, 123, 200, 201, 202, 293, 296.
 Scriptura vocat Eucharistiam panem 10.
 Decretum loquitur tropice quod panis sacramentaliter fiat corpus Christi et non idemplice 202.
 Fides scripture in Evangelistis narrat veritatem quod panis est corpus Christi 2, 38, 220.
 Glossatores, decreta et decretales opinantur, quod panis et vinum sunt hoc sacramentum 187—189, 202.
 Glossatores per panem et vinum non intelligunt accidens 173.
 Panis et vinum credenda sunt esse caro Christi 33.
 — — — sunt venerabile sacramentum 127, 128.
 Virtute verborum Christi panis fit signum efficax 58, 291.
 Nunquam crediderunt patres sancti quod panis sit idem numeraliter cum corpore Christi 218.
 Virtus quam habet panis consecratus 218, 219, 220.
 Licit nobis christianis negare quod panis quem sacramus sit idemplice corpus Christi 217.
 De virtute qua alteratur panis ut sit sacramentum 100, 218—220.
 Panis in sacramento non destruitur 219, 293, 320.
 Post consecrationem manet panis 107, 108, 121, 125, 127, 128, 140, 142, 144, 293, 329, 330.
 Panis licet remaneat, tamen post consecrationem esse principalitatis ab eo tollitur 75.
 Vulgus pronum est ad intelligendum panem post consecrationem esse corpus Christi 47.
 Apostolus per panem non intelligit accidentia 126.
 Scriptura et doctores dicunt quod hostia consecrata est panis et non accidens 141, 141.
 Manente pane panis non est realiter corpus Christi sed signum eius efficax 34.
 Moderni graviter ferunt quod panis post consecrationem remaneat 272.
 Tripliciter accipitur panis in scriptura 300.
 Quare Paulus tam crebro sacramentum Eucharistia panem vocat 172, 173, 318.
 Per hoc quod sacramentum nominatur panem, populus prior est naturali ingenio ad cognoscendum quod non est corpus Christi 133, 294.
 Augustinus per panem non intelligit accidentia 220, 227.

Omnis auctores scripture qui illud sacramentum meminerant sicut et omnes sancti doctores usque ad Nicolaum II vocant hoc sacramentum panem 270, 288.
 Omnes convenient quod Christus eque religiose posset coli sub specie panis sicut sub globo accidencium 118, 172.
 Si panis i. e. corpus Christi gloriosum foret nobiscum in persona propria nullus vians sufficeret sustinere hanc gloriam 310.
 Papa non habet potestatem legem de novo condere 334.
 Papa non credimus nisi de quanto se fundaverit in scriptura 291.
 Usus sacramentalis debet fieri propter panem 325.
 Peccatum mortale indisponit hominem ad sumendum sacramentum 276.
 Penitencia quid est 330.
 — a papa de novo instituta 330, 331.
 — spirituale frenum contra peccata 332.
 Blasphemum est dicere quod sancti in obmittendo blasphemiam peccaverunt 333.
 Deus non regulariter approbat hanc penitentiam 337.
 Non omnia scripta doctorum de penitencia ut evangelium sunt credenda 338.
 Omnis predestinatus laicus est sacerdos 98.
 Recipiens hostiam sit predestinatus 160, 161.
 Duplex maneres predicandi, idemptica et tropica 2, 35—37, 200—200.
 Prelati cause bellorum 325.
 — nesciunt quid est hostia consecrata 163.
 Qui ex ignorante accusant prelatos sunt culpandi 183.
 Expedit populo habere multos devotos presbyteros 112.
 Falsum est quod tantum valet missa cuiuscunque presbyteri 112.

Q.

De extensione quantitatis 300, 306.
 Qualitas an possit per se esse 67.
 Sacramentum est uni quantitas et alii qualitas 7.
 Sententia Scoti quod Eucharistia sit qualitas 30.
 Sententia Thomae quod Eucharistia sit quantitas 30.
 Omnis figura quantitatis Christi in celo est ubique in hostie 300.

R.

Reliquie, imagines et sacraenta sunt cum prudencia adoranda 318.

An omnes qui tenent remanenciam sint heretici 155, 156.

Decretum Nicolai diffinivit panem et vinum remanere post consecrationem 72.

Panis et vinum remanent post consecrationem non solum sacramentum sed et verum corpus 49, 50.

Sensus ecclesie antique quod panis et vinum remanent post consecrationem 32.

Decretales et decreta Romane ecclesie sunt superilla et iniusta nisi fundantur in scriptura 291.

Presumptive concluditur cuicunque Romano pontifici pertinere universalem preminenciam super tota ecclesia 273—276.

Sentencia prioris Romane ecclesie de hostia consecrata concordat cum ratione, sanctis doctoribus et scriptura 2.

S.

Sacerdos si a clavibus triumphantis ecclesie erraverit, neque solvit neque ligat 336, 337.

Sacerdotes debent paupere vivere 319.

Quocies sacerdos conficit, tociens Deo se obligat sequi Christum in vita et moribus 324.

Sacerdotes debent bona ecclesie que iacent in manu mortua ad detensionem reguorum communicare 10.

Destrincto errore de sacramento Eucharistie servaretur sacerdotalis potestas in suis limitibus 15.

Nihil horribilis quam quod quilibet sacerdos celebrans facit cotidie corpus Christi 16.

Sacerdotes faciunt et benedicunt hostiam consecratam que non est corpus dominicum sed efficax eius signum 16.

Missa mali sacerdotis est dampnabilis 112, 113. Peccata sepe sacerdotibus plus nota sunt quam peccatori 337.

Illa species sensibilis quam sacramentum dicimus non est corpus Christi vel sanguis 23, 26, 27.

Sacramentum qualiter debemus sumere 93, 94.

Distinguunt sancti inter hoc signum (sacramentum) et corpus Christi 201.

Sacramentum est per se subiectum tam quantitatii quam qualitati 201.

Quomodo homo se dignificat ut communiceat sacramento 6.

De veritate verborum sacramentalium 115.

In verbis sacramentalibus Christus loquimur figurative 83—97.

In tropo verborum sacramentalium gradus sunt multiplices 101.

Christus non verbis sacramentalibus sed ante illorum prolationem in sacramento conficit presenciam sui corporis et sanguinis 101.

Verba sacramentalia non habent ex se efficaciam convertendi 89.

Quam efficaciam habent verba sacramentalia 83.

Triplex causa quare Evangeliste in verbis sacramentalibus variant 96, 97.

In duobus sacramentis ecclesia est illusa, in Eucharistia et Penitencia 329.

Sunt qui negant sacramentum esse melius in ministerio iusti quam reprobri 114.

Efficaciam est sacramentum in sacerdote bono quam malo 113.

Fragilitas non per se indisponit hominem ad sumendum sacramentum sed inordinata affeccio 180.

Quando queritur de hoc sacramento, hi dicunt quod hoc non debet queri et hi quod credi debet sicut ecclesia credit 118.

Sacramentalis confessio unde fundatur 311, 342.

Antiqua sanctorum est sentencia quod forma, species vel figura panis et vini sunt hoc sacramentum 188.

Sanctitas ista ex benedictione presbiteri videtur correspondenter ad suum meritum variari 114.

An illud sensibile liquidum et fluxibile in calice sit realiter sanguis Christi 21, 25.

Quadruplex sensus in scriptura 311.

Nulli ecclesie vel angelo de celo est credendum nisi de quando super ratione se fundaverit vel fide scripture 273.

Nulli pure creature est credendum ut testi etc. nisi in quantum se fundaverit in scriptura 89, 96, 282, 287.

Oportet concordare recentes doctores cum prioribus et exemplare fidei scripture 287.

Hortandi sunt laici ut in materia Eucharisticie credant fidei scripture 305.

Scriptura et sancti doctores per accidens panis intelligunt ipsum panem 289.

Ad scripturam sanctam oportet quod Spiritus Sanctus sensum imprimat 207.

In scriptura non legitimus Petrum vel alium apostolum dominium usurpasse ut pape 291.

Sentencia antiquorum doctorum de Eucharistia 58.

Est dare duplum sumptionem sc. corporalem et spiritualem 12, 13.

Superiores ecclesie Samaritanis et pagani dampnabilius adorant quod ignorant 162.

T.

- Multe S. Thome sentencie sunt corrupte 5.
 Pseudotratres scripta S. Thome corruerunt
 140.
 S. Thomas in materia Eucharistia erravit 140,
 221.
 Non sequitur: S. Thomas hoc (de Eucharistia)
 asserit, ergo verum 158—171.
 De transsubstancialione 3, 48—53, 57, 137—140,
 210—222, 271, 273, 291.
 Ecclesia antiqua negat transsubstancialionem 3.
 Transsubstancialio non est fundabilis in
 scriptura 3.
 Error de transsubstancialione est maior quam
 foret credere non esse eukaristie sacramen-
 tum 3ii.

V.

- Tria genera visionis 206—210.
 De novem generibus visionis 7.
 De visione corporali 208.
 — intellectuali 208—210.
 — imaginativa.
 Ad visionem abstractivam quid requiritur 209.
 De visione enigmatica 209.
 — mentali 215.
 — abstractiva 212.
 — infusa 312.
 Homo non videt corpus Christi oculo corporali 1.
 Christus quietabit homines beatos visione cor-
 porali post diem iudicii 3, 209.
 De visione corporea Christi 13, 206, 211—222.
 Sancti negarunt visionem corporalem corporis
 Christi 215.
 Corpus Christi in hostia consecrata oculo cor-
 porali non videtur 211.

- Corporis Christi indumentum videtur in hostia
 212—214.
 Christi corpus in hostia consecrata videtur fide
 et intellectu 211.
 Diferentie quare homo videt angelum et non
 sic corpus Christi 215—216.
 In testem veritatis quis debet assumi 282.
 Virtutes theologicas oportet sumentem sacra-
 mentum habere 159, 160.

W.

- Wyclif firmiter tenet quod tam scriptura quam
 ecclesia sancta intellexit panem et vinum
 ipsa corpora ex materia et forma substanciali
 composita et non fasciculum accidentis
 154, 155.
 Wyclif's definicio transsubstancialis 52.
 — protestacio de sententia Eucharisticie 183.
 Wyclif intrepide contradicit quod panis et
 vinum pro instanti confectionis desinat
 esse et remanet solum accidentem 116—118.
 — querere solebat ab eis qui volebant in ista
 materia determinare quid est sacramentum
 altaris 108.
 — exponit quod accidentis significat naturaliter
 tam subiectum quam se ipsum 287.
 — elegit laicis loqui planius quod illud sacra-
 mentum figurat corpus Christi et mandu-
 catur intentione memorandi et imitandi
 Christum 305.
 — horret inducere tam extraneum accidentis 297.
 — exponit scripturam sacram 41.
 Sententia Johannis Wyclif: Expedire communi-
 tati in parliamentis constanter instare quod
 de bonis pauperum que sacerdotes occupant
 regnum defendatur 320—323.